Capitulum secundum lvi

in vniuersitate Colonicensi nre facultatis pmi studēs fui; nobile iuuenē quēdam studētē artes adultū / et in verbis (pedagogo suo teste / et me qui cōfessor suus fui) fidei dignū valde; huius relatione didici que sequunt. Fuit inq̄t no uiter circa Ereklenz in partib; inferi orib; Alemānie quidam secularis sim plianus; qui p oñones et ieiunia sepe solebat beate virgini Barbare presta re specialis obsequia; in quib; ipse exorabatur simpliciter / humiliter / et pscruanter; ut sibi virginitatis intercessione donaretur / sine sacramentis penitētie et eucharistie ex hac vita non migrare. Pretere cep̄erunt interea terram p̄fata et adiacentē patriā guerre duoz nobiliū se vbi poterant in re et hoib; adinuitem inuadentium. Captiuauit autē una die dñs vnus ex eisdem sui aduersarij plures viros; inter quos etiā beate Barbare famulus detē⁹ est; et vna cum alijs inturritus est. addebantur q̄q̄ diēni noui captiui veterib;. Et vitus / qui paratissimus fuit et inhumanis / ex caritate non augetur; sed inuuebatur quotidi; adeo ut p̄ fame et inedia multi aliquotiens mortui in carcere reperirentur; et ne forte reliquos lederent; per custodes carceris eijciabantur. Inter deficientes autē p̄ fame ille cepit esse beate Barbare fidelis; qui p̄ ope ad duodecimū diē vel circiter / vltra humane nature fortitudinem sine cibo vivebat. quē cum custodes carceris sepe vidissent et iudicasset in crastinū morturū / v. l. ut alios eijcienduz; p̄ relationem vite tandem admirantes ei dixerunt. Quō questumus accidit nobis tecum dicitur; vltra hūanam valitudinem iam tot dieb; nihil gustasti; mortuo filio; es q̄ vivo; nec vlla spes est de tua cōualescentia. vnde ergo viuis diu⁹ alijs; Qui respondit.

dudū a vob; dñsiderauit; ut sacerdote vocato p̄fiterer et viaticū sumerē fideliz; s; p̄ditionem verētes / mibi petiū deo negastis. brē Barbare diu seruus extitit; q̄ me sine dictis sacmēt; scitote miq̄ re nō sinit. Quo audito / capitaneū castri accesserūt; h̄toriam narrauerūt; et difficult̄ vt p̄fessor admitteret obtinuerūt. Confessione sacramentali igit̄ peracta / mori nō poterat. quē beata virgo sui sp̄si viatico p̄muniri volebat. Nā excessis fame carnib; moribundus facebat; sanari alias nequibat; et mori nemo dabat. Tūc iterū ad custodes clamabat. viaticū queso p̄ sacerdotē mibi porrigi curetis; et p̄culdubio vos fastidio / et ego mortis dolorib; carebo. Admissus est igit̄ sacerdos cum diuinissimō eucharistie sacramento; quo multus infirmus / statim requieuit in pace. ¶ Piger. In hoc loco cōprobare videris fidem esse adhibendam quibusdam nouis sanctoz legēdis; que sonāe p̄m̄ta quedam eos consecuturos q̄ certū eis obsequium prestauerint annuatim vel diētim. que tamē quidā theologie tue fautores sup̄stitionē sape dicūt. et se in istis fundare fatuum esse affirmant. tum q̄ talia nō in antiquis passionib; et libris / s; solū in nouis scriptis aurumāt ab his qui in fauorē / v. l. causa avaritiē talia de proprio posuisse vidētur. tū q̄ si ita est vt legēde canūt; viuetes sancte licet morturi p̄ se venerantib; orassent; p̄sumptioē tū dignū accipere viderentur in hoc. cū nemo sciat an odio v. l. amore dign⁹. tū etiam quā si in talib; speb; de adiutorio in extremis p̄ sanctos habendo se quis tāq̄ indubitant̄ id cōsequeretur fundaret; ex hoc m̄tri peius peccarent; cogitantes; si finis bonus erit / totum expeditum erit negotiū viuēdi. ¶ Theolog⁹. Uel lem q̄ mente reuolucres id quod sup̄